Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

Van Gelder Venlo B.V.

18

15-08-2019
F.02/12/578
NL:TZ:0000013441:F001

19-06-2012

mr. MDE Leppens
mr J.L. de Crom

16-08-2018
16

Gegevens onderneming

Besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid: Van Gelder Venlo B.V.,
ingeschreven bij de Kamer van Koophandel te Limburg onder nummer
18027227, statutair gevestigd te gemeente Tilburg, vestigingsadres: 5928 RH
Venlo, Venrayseweg 140.

Activiteiten onderneming

Groothandel in groenten en fruit. Het snijden, bewerken, verpakken, bereiden
en verkopen van AGF-producten (aardappelen, groente en fruit).

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2011 €12.779.203,00 € 838.557,00 € 3.330.094,00

Toelichting financiéle gegevens

16-08-2018
16

16-08-2018
16


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=dfaf051d-6c40-e711-80e0-005056805a75
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=b7159e0b-a49d-e511-80c7-005056ac5ca6

Gemiddeld aantal personeelsleden

75 16-08-2018
16

Boedelsaldo

€ 14.499,10 16-08-2018
16

€ 14.498,98 14-02-2019
17

I € 14.498,81 15-08-2019

18

Verslagperiode

van 16-08-2018

21-2-2018 16

t/m

17-8-2018

van 14-02-2019

18-8-2018 17

t/m

14-2-2019

van 15-08-2019

15-2-2018 18

t/m

14-8-2019

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

16 1,12 uur
17 8,07 uur
18 0,85 uur
totaal 10,03 uur

Toelichting bestede uren

1. Inventarisatie



1.1 Directie en organisatie

Statutair bestuurder en enig aandeelhouder van gefailleerde is Van Gelder 16-08-2018
Tilburg B.V. Van Gelder Tilburg B.V. is eveneens gefailleerd, en wel op 24 juli 16
2012. In dit verband wordt verwezen naar de failissementsverslagen onder
faillissementsnummer 12/724 F. Statutair bestuurder en enig aandeelhouder

van Van Gelder Tilburg B.V. is Van Gelder Ridderkerk B.V. Bestuurder van deze

laatste vennootschap is L. van Gelder en Zonen Beheer B.V. Bestuurders van L.

van Gelder en Zonen Beheer B.V. zijn L.A. van Gelder Holding B.V. (waarvan de

heer L.A. van Gelder statutair bestuurder en enig aandeelhouderis), G. v.

Gelder Holding B.V. (waarvan de heer G. van Gelder statutair bestuurder en

enig aandeelhouderis), Jan van Gelder B.V. (waarvan de heer J. van Gelder

statutair bestuurder en enig aandeelhouderis) en A. van Gelder Holding B.V.

(waarvan de heer A.P. van Gelder statutair bestuurder en enig aandeelhouder

is).

1.2 Lopende procedures

Voor zover bekend geen. 16-08-2018
16

1.3 Verzekeringen

Gefailleerde had diverse verzekeringen, waaronder een 16-08-2018
aansprakelijkheidsverzekering, een bedrijffsschadeverzekering, een inventaris- 16

en goederenverzekering, een milieuschadeverzekering, een

ongevallenverzekering, een verzuimverzekering en een ziekengeldverzekering.

1.4 Huur
Gefailleerde was gevestigd in een bedrijfspand aan de Venrayseweg 140 te 16-08-2018
Venlo. Dit bedrijfspand was niet in eigendom van gefailleerde, doch werd 16

gehuurd van ZON Vastgoed B.V. De huurovereenkomst is opgezegd. Het
bedrijfspand is opgeleverd aan de verhuurster.



1.5 Oorzaak faillissement

De heer G. van Gelder, één van de indirect be-stuurders van gefailleerde, heeft 16-08-2018
verklaard dat gefailleerde de laatste jaren verlieslatend is geweest. Omdat 16
Van Gelder Tilburg B.V. en Van Gelder Ridderkerk B.V. mogelijkheden zagen om
gefailleerde weer rendabel te krijgen, heeft de “Van Gelder Groep” de
aandelen van gefailleerde - toen nog genaamd Verhaaren Venlo B.V. - in
februari 2011 overgenomen. De naam van gefailleerde is toen gewijzigd in Van
Gelder Venlo B.V. Ondanks beweerdelijk gedane investeringen en verrichte
financiéle injecties, heeft Van Gelder Tilburg B.V. het tij voor gefailleerde niet
weten te keren. Ook na de overname in het jaar 2011 bleef gefailleerde
verlieslatend. De heer Van Gelder heeft aangegeven dat circa 95% van de
omzet van gefailleerde werd behaald door leveringen aan Henning Broscheit
GmbH. Gelet op de aanhoudende negatieve bedrijfsresultaten van gefailleerde,
is de bestuurder van gefailleerde om de tafel gaan zitten met Henning
Broscheit GmbH, teneinde te spreken over de mogelijkheid om het aantal
bestelmomenten van Henning Broscheit GmbH, het assortiment waaruit
Henning Broscheit GmbH kon kiezen, en aldus de door gefailleerde te maken
productiekosten te kunnen verminderen. Voorts spraken partijen over een
eventuele overname van gefailleerde door Henning Broscheit GmbH. Hoewel
partijen, naar zeggen van de heer Van Gelder, tot een overeenkomst ter zake
de overname van gefailleerde leken te komen, haakte Henning Broscheit GmbH
op 25 mei 2012 plotseling toch af. Henning Broscheit GmbH zag van een
eventuele overname af. Daarenboven koos Henning Broscheit GmbH ervoor om
geen bestellingen meer bij Van Gelder Venlo B.V. te plaatsen. Vanzelfsprekend
had dit laatste voor gefailleerde verstrekkende gevolgen. Het aantal te
verwerken bestellingen voor gefailleerde nam vanaf 25 mei 2012 namelijk
drastisch af, waardoor gefailleerde steeds verder in de financiéle problemen
geraakte. Omdat de betalingsachterstanden bij Codperatieve Rabobank
Ridderkerk Midden-IJsselmonde U.A. alsmaar opliepen, heeft de Rabobank op
12 juni 2012 - op grond van het aan haar toekomende pandrecht - het
merendeel van de in het bedrijfspand van gefailleerde aanwezige roerende
zaken in haar macht gebracht. Door gefailleerde konden (nagenoeg) geen
activiteiten meer worden verricht. Aan de werknemers is als- toen aangegeven
dat zij (voorlopig) niet meer hoefden te komen werken. Uiteindelijk heeft de
bestuurder van gefailleerde ervoor gekozen om het eigen faillissement van
gefailleerde aan te vragen. Een en ander dient de komende verslagperiode
nader te worden beoordeeld. Inmiddels heeft de curator diverse gegevens
ontvangen van de (indirect) bestuurder van gefailleerde ter zake de
beweerdelijke oorzaak van het failissement. Deze gegevens dienen de
komende verslagperiode nog nader te worden onderzocht en beoordeeld.

Een en ander dient de komende verslagperiode nader te worden onderzocht 14-02-2019
en beoordeeld. 17
I Thans vindt nader onderzoek en overleg plaats. 15-08-2019

18



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 16-08-2018
80 16
Toelichting

waaronder zeven oproepkrachten.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 16-08-2018
110 16

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

21-6-2012 80 Na melding en overleg met de betreffende vak-bond, is de
werknemers ontslag aangezegd. De werknemers zijn in contact
gebracht met het UWV.

totaal 80

2.4 Werkzaamheden personeel

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
N.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Kantoor- en bedrijfsinventaris € 196.231,00 € 3.633,48

totaal € 196.231,00 € 3.633,48



Toelichting bedrijfsmiddelen

Kantoorinventaris; onder andere diverse computers, bureaus, stoelen, 16-08-2018
telefoons, kasten en printers. Beperkt aantal machines, fabrieksapparatuur en 16
toebehoren voor het verwerken van groenten en fruit.

Alle bedrijfsmiddelen en voorraden van gefailleerde zijn inmiddels verkocht
voor een bedrag van in totaal € 196.231,00 (incl. BTW), bestaande uit een
bedrag van € 166.600,00 (incl. BTW) voor de door de Codperatieve Rabobank
Ridderkerk Midden-IJsselmonde U.A. in vuistpand genomen bedrijfsmiddelen en
een bedrag van € 29.631,00 (incl. BTW) voor de ten tijde van het uitspreken
van het faillissement in het (voormalige) bedrijfspand van gefailleerde nog
aanwezige bedrijfsmiddelen en voorraden.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Van toepassing. 16-08-2018
16

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Diverse onderzoek, verkoop en levering bedrijfsmiddelen. 16-08-2018

[ 16

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Verpakkingsmaterialen

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Zie het vermelde onder sub "Bedrijfsmiddelen". 16-08-2018
16

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

diverse onderzoek, verkoop en levering voorraden. 16-08-2018

16

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
N.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

Diverse vorderingen op (handels- € 440.946,34 € 243.990,78 € 0,00
)debiteuren.

totaal € 440.946,34 € 243.990,78 €0,00

Toelichting debiteuren

Blijkens de aan de curator verstrekte debiteurenlijst behelsde de omvang van 16-08-2018
de debiteurenvorderingen een bedrag van in totaal € 440.946,34. Tijdens de 16
incassoprocedure is het pandhouder Codperatieve Rabobank Ridderkerk

Midden-IJsselmonde U.A. echter gebleken dat de administratie van gefailleerde

niet was bijgewerkt, waardoor reeds betaalde en/of verrekende facturen ten

onrechte nog op de aan de curator verstrekte debiteurenlijst voorkwamen. De

daadwerkelijke omvang van de debiteurenvorderingen bleek volgens de

Rabobank een bedrag van circa € 244.000,00 te behelzen.

Blijkens opgaaf van pandhouder Codperatieve Rabobank Ridderkerk Midden-
IJsselmonde U.A. behelst de totale debiteurenopbrengst een bedrag van €
243.990,78. Volgens de pandhouder zouden alle opeisbare en niet betwiste
vorderingen inmiddels zijn geincasseerd.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Diverse onderzoek, overleg pandhouder Rabobank. 16-08-2018
16

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 563.532,75 16-08-2018
16

Toelichting vordering van bank(en)

Codperatieve Rabobank Ridderkerk Midden-IJsselmonde U.A. had in eerste
instantie een vordering van € 563.532,75 ingediend, doch heeft in-middels
aangegeven dat zij thans, na uitwinning van de aan haar verstrekte
zekerheden, geen vordering meer heeft.



5.2 Leasecontracten

Voor zover bekend geen.

5.3 Beschrijving zekerheden

Door gefailleerde zijn aan Codperatieve Rabobank Ridderkerk Midden-
IJsselmonde U.A. zekerheden verstrekt in de vorm van verpanding van

transportmiddelen, inventaris, voorraden en (debiteuren)vorderingen. Voor de

schuld voortvloeiende uit de met de Rabobank gesloten rekening-
courantovereenkomst zouden naast gefailleerde ook Van Gelder Ridderkerk
B.V., Van Gelder Tilburg B.V., Van Gelder Groningen B.V. en L. van Gelder en
Zonen Beheer B.V. ieder hoofdelijk verbonden zijn.

5.4 Separatistenpositie

Zie hiervoor sub "Beschrijving zekerheden".

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Aan vier partijen met een eigendomsvoorbehoud zijn de hen toebehorende
goederen afgegeven. Voor zover bekend zijn er geen andere partijen die
aanspraak maken op eigendomsvoorbehoud.

5.6 Retentierechten

Er hebben zich geen partijen gemeld met retentierechten.

5.7 Reclamerechten

Er hebben zich geen partijen gemeld met reclamerechten.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
Zie voormeld.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Inventarisatie, nader onderzoek.

16-08-2018
16

16-08-2018
16

16-08-2018
16

16-08-2018
16

16-08-2018
16

16-08-2018
16

16-08-2018
16

16-08-2018
16



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

N.v.t. 16-08-2018
16

6.2 Financiéle verslaglegging
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

N.v.t. 16-08-2018
16

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek. Zie het vermelde bij "Oorzaak faillissement”.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over het boekjaar 2009/2010 is gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Aan voldaan.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Aan voldaan.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
In onderzoek. Zie het vermelde bij "Oorzaak faillissement”.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
In onderzoek. Zie het vermelde bij "Oorzaak faillissement”.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

In de briefaan de (indirect) bestuurder van gefailleerde heeft de curator om
opheldering verzocht ter zake de geldstromen tussen gefailleerde, Van Gelder
Ridderkerk B.V. en Van Gelder Tilburg B.V. Ter zake zijn diverse gegevens
ontvangen. Een en ander dient de komende verslagperiode nog nader te
worden onderzocht en beoordeeld. Zie het vermelde bij "Oorzaak
faillissement”.

8. Crediteuren

16-08-2018
16

16-08-2018
16

16-08-2018
16

16-08-2018
16

16-08-2018
16

16-08-2018
16

16-08-2018
16



8.1 Boedelvorderingen

€ 383.920,49 16-08-2018

16
Toelichting

Het UWYV heeft een boedelvordering van € 325.330,06 ingediend. Daarnaast
heeft Fresh Park Venlo B.V. een boedelvordering van € 56.686,43 ingediend,
betrekkinghebbende op de (ver)huur van het voormalige bedrijfspand van ge-
failleerde. Voorts heeft Collin B.V. een boedelvordering ten bedrage van €
1.904,00 ingediend. De vordering van Collin B.V. heeft betrekking op verrichte
werkzaamheden ter zake diverse (afval)containers die nog bij het voormalige
bedrijfspand van gefailleerde stonden.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 567.382,00 16-08-2018

16
Toelichting

(voor zover ingediend).

8.3 Pref. vord. UNV

€110.093,82 16-08-2018

16
Toelichting

(voor zover ingediend).

8.4 Andere pref. crediteuren

€ 19.451,62 16-08-2018

16
Toelichting

Stichting Bedrijfspensioenfonds AVH heeft een pre-ferente vordering van €
223,93 ingediend. Daar-naast hebben de heer Kouwen, de heer Knapen, de
heer Van Soest en mevrouw Kahn-Henderson, allen voormalig werknemers van
gefailleerde, preferente vorderingen ingediend van € 6.185,44, respectievelijk
€ 2.281,59, respectievelijk € 6.628,07 en respectievelijk € 4.132,59.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

51 16-08-2018

16
Toelichting

(voor zover ingediend).

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 259.077,26 16-08-2018

16
Toelichting

(voor zover ingediend).



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

(Nog) niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Diversen ter zake crediteuren en ingediende vorderingen.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

N.v.t.

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

16-08-2018
16

16-08-2018
16

16-08-2018
16



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Zie "Werkzaamheden". 16-08-2018
16

Zie onder 10.2. 14-02-2019
17

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog onbekend. 16-08-2018
16

De komende verslagperiode zal worden beoordeeld of het faillissement kan 14-02-2019

worden voorgedragen voor opheffing bij gebrek aan baten c.q. wegens de 17

toestand van de boedel.

10.3 Indiening volgend verslag

17-2-2020 15-08-2019
18

10.4 Werkzaamheden overig

Diverse onderzoek. 16-08-2018
16

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


